
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

РЕШЕНИЕ 

 
«23» июня 2022 г.    с. Ермаковское     №19-106р 

 

 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов № 10-38р от 

20.04.2016 г. «О бюджетном процессе в Ермаковском сельсовете» 

В соответствии со ст. 160.1 , 264.4 Бюджетного кодекса РФ (в редакции 

Федерального закона от 28.03.2017 № 48-ФЗ и ст. 23 Устава Ермаковского 

сельсовета Совет депутатов Р Е Ш И Л :  

1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов № 10-38р 

от 20.04.2016 г. «О бюджетном процессе в Ермаковском сельсовете» 

следующего содержания: 

1.1. подпункт 29 пункта 1 статьи 4 «Бюджетные полномочия местной 

администрации» считать подпунктом 31. 

1.2. Подпункты 29 и 30 пункта 1 статьи 4 «Бюджетные полномочия 

местной администрации» читать в  следующей редакции: «29) утверждает 

перечень главных администраторов доходов местного бюджета в 

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации, а также требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации; 

30) утверждает перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими 

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, а 

также требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

1.3. Абзац второй пункта 2 статьи 6 «Доходы местного бюджета» 

исключить. 

1.4. Статью 6 «Доходы местного бюджета»  дополнить пунктом 

следующего содержания: «3. Нормативные правовые акты, муниципальные 

правовые акты, договоры, в соответствии с которыми уплачиваются платежи, 

являющиеся источниками неналоговых доходов бюджетов, должны 

предусматривать положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и 

(или) об условиях их уплаты. 

1.5. В пункте 5 статьи 21 «Составление бюджетной отчетности» слова 

«доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета»  и «источников финансирования дефицита 

бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов»  исключить. 



1.6. Статью 22. «Муниципальный финансовый контроль»  считать 

статьей 23. 

1.7. Статью 22. читать в следующей редакции: «Статья 22. Внешняя 

проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 

1. Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его 

рассмотрения в представительном органе подлежит внешней проверке, 

которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главного 

администратора бюджетных средств и подготовку заключения на годовой 

отчет об исполнении бюджета. 

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 

осуществляется контрольно-счетным органом Ермаковского района на 

основании заключенного соглашения  о передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.  

3. Местная администрация представляет отчет об исполнении местного 

бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего 

года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного 

бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц. 

4. Контрольно-счетный орган Ермаковского района готовит 

заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней 

проверки годовой бюджетной отчетности главного администратора 

бюджетных средств. 

5. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета 

представляется контрольно-счетным органом Ермаковского района в 

представительный орган с одновременным направлением в местную 

администрацию». 

п.2. Контроль над исполнением настоящего Решения возлагается на 

постоянную планово- бюджетную комиссию (председатель Лавцевич Н.М.). 

п.3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.  

 

Председатель сельского 

Совета депутатов        Н.В. Самсонова 

 

Глава Ермаковского сельсовета     М.Л. Володенков 


